
Danskuddannelse 

Sprogcenter Aalborg er stedet, hvor udlændinge mø-
des i et interkulturelt og professionelt undervisnings-
miljø og lærer dansk og opnår indsigt i og viden om 
dansk kultur og danske samfundsforhold.

Sprogcenter Aalborg tilbyder en danskundervisning, 
der tilrettelægges med udgangspunkt i den enkelte 
kursists skole- og uddannelsesmæssige baggrund:

Danskuddannelse 1 er for udlændinge uden eller med 
en meget kort skolebaggrund

Danskuddannelse 2 er for udlændingen med en kort til 
mellemlang skolebaggrund og erhvervsuddannelse

Danskuddannelse 3 er for udlændinge med en mel-
lemlang til lang skole- og uddannelsesbaggrund

Test og Prøver

Alle tre Danskuddannelser er opdelt i seks moduler, 
og ved kursusstart indplaceres de enkelte kursister –
efter en visitationssamtale - på det modul, der svarer 
til deres dansksproglige kvalifikationer. Hvert modul 
afsluttes med en test, og bestås testen, rykker kursi-
sten videre til næste modul.

Danskuddannelse 1 og Danskuddannelse 2 kan af-
sluttes på modul 6 med Prøve i Dansk 1 og Prøve i 
Dansk 2. Danskuddannelse 3 kan afsluttes på modul 
5 med Prøve i Dansk 3. Kursister, der har planer om 
at tage en videregående uddannelse i Danmark, kan 
på Danskuddannelse 3 fortsætte på modul 6 og afslut-
te med en Studieprøve, der giver adgang til en række 
videregående uddannelser.

Afsluttende statskontrollerede Prøver i Dansk afhol-
des i maj/juni og november/december.

Man kan som selvstuderende tilmelde sig en afslut-
tende Prøve i Dansk – mod betaling af prøvegebyr og 
tilmelding senest 10. marts eller 10. september i 
Sprogcenter Aalborgs administration.

Den treårige danskuddannelsesret
Og henvisning til danskundervisning

Udlændinge, der flytter til Danmark og har en op-
holdstilladelse, kan på kommunal betaling deltage 
i danskundervisning i op til tre år. Målet med un-
dervisningen er at opnå dansksproglige kvalifikati-
oner og viden om det danske samfund, så man
som ny borger i Danmark har mulighed for at ar-
bejde og uddanne sig og indgå i det danske sam-
fund som aktive medborgere.

Det er sprogcentret, der vurderer og indstiller kur-
sisten til såvel modultest som til den afsluttende 
Prøve i Dansk. Nogle kursister kan således for-
vente at afslutte en Danskuddannelse på betyde-
ligt under de tre år, mens andre har brug for de 
fulde tre års undervisning for at kunne bestå en 
Prøve i Dansk.

Henvisning til Danskuddannelse sker ved henven-
delse til den kommune, hvor man bor. 

I Aalborg Kommune skal man henvende sig til 
Jobcenter Integration, Kastetvej 26, tlf. 99 31 58 
01. Jobcenter Integration holder informationsmø-
der hver tirsdag kl. 9.30 og hver torsdag kl. 15.15, 
hvor man kan møde op og søge om en henvisning 
til danskundervisning på Sprogcenter Aalborg. 
Husk at medbringe legitimation.

Udlændinge, der ikke kan opnå en henvisning fra 
den kommune, hvor man bor, måske fordi man 
ikke har mere uddannelsesret, kan henvende sig 
direkte til Sprogcenter Aalborg. Har sprogcentret 
plads, kan der tilbydes danskundervisning mod 
egenbetaling.

Velkommen til 
Sprogcenter Aalborgs dansktilbud Undervisningsstart

Fra henvisning - til visitationssamtale på sprog-
centret - til undervisningsstart, kan der normalt gå 
fra én til max. fire uger. Nye hold oprettes efter 
behov året rundt.

Undervisningen tilrettelægges fleksibelt, så der er 
mulighed for at kombinere danskundervisning med 
arbejde og anden uddannelse eller andet. 

Dagundervisning tilbydes på hold med typisk fire 
ugentlige mødedage, enten som formiddagshold 
kl. 8.00-11.15, eller som eftermiddagshold kl. 
11.45-15.00.

Aftenundervisning tilbydes på hold med to
ugentlige mødeaftener mandag/onsdag eller
tirsdag/torsdag kl. 17.00-19.30.

Sprogcenter Aalborg forventer, at man som kursist 
har et stabilt og aktivt fremmøde til undervisnin-
gen. I modsat fald vil man uden varsel blive af-
meldt undervisningstilbuddet, og ved henvendelse 
og ønske om at starte igen, vil der normalt være 
ventetid.  

Øvrige tilbud på 
Sprogcenter Aalborg

Studiecentret er sprogcentrets åbne læringsmiljø, 
hvor man individuelt kan arbejde med sin dansk-
læring, men også få hjælp af en studiecenter-
lærer. Studiecentret er åbent kl. 8.00 – 14.00 
(undtagen tirsdag) samt kl. 16.45-19.00 (undtagen 
fredag). Her kan man arbejde med undervisnings-
programmer på computer, udtaleøvelser, gramma-
tikøvelser, låne bøger, bånd og dvd, læse dagens 
aviser, gå på internettet og meget andet, der kan 
styrke ens danske sprog og viden om det danske 
samfund.
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FOR

UDLÆNDINGE

Administrationens
Åbningstider:

Mandag 7.45 – 15.00 

Tirsdag 7.45 – 15.00 

Onsdag 7.45 – 15.00

Torsdag 7.45 – 15.00

Fredag   7.45 – 13.00

Familie– og Beskæftigelsesforvaltningen

Sprogcenter Aalborg

Kastetvej 26 Tlf.  9931 5810

9000 Aalborg Sprogcenter@aalborg.dk    

www.sprogcenteraalborg.dk

FVU – Forberedende Voksen undervisning tilby-
des udlændinge, der typisk er ud over den treårige 
danskuddannelsesret, og som har brug for en op-
kvalificering af deres danske læse/ skrive kompe-
tencer. Et undervisningstilbud er typisk på 3 lektio-
ner én gang om ugen, og for alle kursister er un-
dervisningen gratis, uanset hvilken kommune man 
bor i. Henvendelse direkte til Sprogcenter Aalborg

Indfødsretsprøve og medborgerskabsprøve
afholdes to gange årligt på Sprogcenter Aalborg. 
Kontakt Sprogcenter Aalborgs administration for 
yderligere information, tilmelding og betaling af 
prøvegebyr.

Hvor ligger Sprogcenter Aalborg?
Og hvem er vi?

Sprogcenter Aalborg ligger centralt i Aalborg på 
Kastetvej 26,  1. sal og her møder også nye kursi-
ster op til visitationssamtale.

Sprogcenter Aalborg er et kommunalt sprogcenter 
i Aalborg Kommunes Familie- og Beskæftigelses-
forvaltning. Sprogcentret underviser året rundt 
mere end tusinde kursister repræsenterende mere 
end hundrede nationaliteter. Sprogcentret løser 
derudover en række undervisningsopgaver eks-
ternt for Aalborg kommune, andre kommuner og 
private virksomheder. Sprogcentret har omkring 
50 medarbejdere, der for manges vedkommende 
gennem mere end tyve år har bidraget til en pro-
fessionel udvikling af undervisningen i dansk som 
andetsprog for voksne udlændinge.

Yderligere information på sprogcenter Aalborgs 
hjemmeside: www.sprogcenteraalborg.dk

Kursus i danske samfundsforhold, dansk kultur 
og historie er et 40 timers kursus, der tilbydes alle 
udlændinge, som er flyttet til Danmark efter 1. 
august 2010. Kurset er tænkt som en introduktion 
for nyankomne udlændinge til det danske sam-
fund. Kursister bosat i Aalborg Kommune kan hen-
vende sig til Sprogcenter Aalborg for information 
og tilmelding.
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